
Ваш товариш передав ме- чю 
ні все, то ви тільки робили.

Та я тобі зараз кулю межі Він передав мені про місце зна
ходження вашого партійного 
комітету на Холмшині. він пе-

В. ВОРУСЬКИП. ними руками вхопив її і .побіг 
до Дмитра.

Одною рукою івів голову, а 
другою змочив засмаглі піною 
губи

Дмитро розплюпіив гочі, по
дививсь ними по, камері й зупи
нився на Василькові.

Було темно, але він ного пі-

“Вилітали орли,
З високої гори, 
Затужили рекрутоньки 
Сидячи в неволі".

Я не ска-а-жу ні-чо-го, —
Ви думаєте, що... — хотів 

говорити далі.^але револьвер 
тяжко вдарив його в груди і 
голос обірвався.

Заверещав дзвінок.
Виведіть, — дав наказ пан 

Кучиньскі і коли Василька ви
вели, зложив папери й сказав:

— Dosyé!

відрубав він

ЗАПІЛЛЯ. оч!1' пущу.
Скажеш ?

Мовчанка.
Рука з револьвером роз

В кабінеті капітана сиділо 8 
офіцерів ріжних ЧНН'В.

На порядку денному стояв 
розгляд справ десяти, і тому 
ввесь стіл був переповнений 
ріжними фляшками.

- Панове, 
зі стільця маленький поручник, 
але ноги не вдержали його і 
повалившись назад в мягке крі
сло, закінчив:

редав мені також адреси тих 
молодих людей, що ви з ними 
розмовляли на стації у Льво- 

гукнув розлю- ві. Він передав мені відомости 
тований поручник і сильно вда- про перемишльську організа-

мію.
і І Отже мені треба ще тільки, 

щоб ви ствердили все те, ЩО 
я зараз сказав і ви обидва бу
дете на

(Продовження) Пан не буде бачити сонця, 
природи, неба, панові череви
ки буде носити якийсь Жид, а 
панове панянку буде цілувати 

гинший пан'

— Тут є дуже важна справа 
почав капітан. — 

тими жовнірами 38-го 
зловлено двох більшовицьких

махні лась.
Між на- Н-н-на.

ПОЛКУ знав.
Товаришу, це ти *

Камера, до якої пхнули Ва- питав слабим голосом. * 

сиЛь-ка, була мала й темна. Вік-

рив Дмитра по голові.
Почулось коротке “ой" 

Дмитро спочатку нахиливсь на 
бік. а опісля зсунувсь на підло-

зз-
по украінськишпигів. Отже цю справу лорі 

чається розібрати вам Споді- заговорив Дмитро. — Я вам не
скажу ні слова!

Пан може дістати волю, 
тільки нехай пан скаже . мені,

ХОТІВ ПІДНЯТИСЬ
Я, дорогий Дмитро, я! Що

юсь, ви скоро з нею справи 
тесь.

но було замуровано - і тільки тобою?
через невелику дірку, завбіль- Дмитро подивився хвилин) 
шки, як одна шибка з вікна, на Василька.

лі.rv
Поручник не говорив нічого, 

тілбко їв очима важне діло „ ' шо пан партійний, і де містить
ся комітет вашої партії.

[у?.Родом пішла піна, судотож- 
и. Пан

Кучиньскі нагнувся над .ним.
— Psia krew bolszewieiia, „— 

топнув ногою в

Це ти, Василько? Він *Смерть нашим ворогам, у- 
поду-Двзяв його руку й слабо потис, іургіаторам-більшовикам 

Як я радий, товаришу, що

Ви брешете, я вам не ска
жу нічого. А коли скажу щось, 
то тільки те, знайте, шо скоро 
прийде той час, коли україн
ські робітники й селяне стануть 
одностайно і лередуйжть вас 
всіх, як...

— Мі lez. — гукнув слідчий.
— Ви не думайте, шо стріля

ючи нас, ви здержите револю- 
ційну/бтнхію українського се
лянства й робітництва. Ні, це 
вам не вдасться.

— Там, біля Дніпра вже ку
ється та броня, яка -скоро на
валиться на вас і розчавить, 
як...

но затряслись руки й проходив СВІТ.
— Десь то Дмитро, 

мав він, десь то він зараз?
В кутку щось заворушилось, бачу тебе 
Василько придивився.
— Води, — почувся тихий

капітана
— Нехай лан скаже адреси 

тих людей, що у Львові 
Два рази водили Василька з {.передавали папери!

Дмитром, на допит і обидва ра
зи вони не відповіли ні на од- б\де на to лі 
не запитання

Слухаю, пане капітан Wiwat ! мекали няні я- 
зики і пили портвайн і лікери.

V_
Ти чуєш, Дмитре,

вам прошипів він 
обличчя.

Нехай пан скаже, і завтра Пилипові випало стояти сьо- 
годня біля вікон

Wstawaj!
Але Дмитро не вставав, йо

го винесли.

рал-
поодимоких !тово запитав Василько й зір-стопн.

— Дмитро, - 
СИЛЬНО ДО НЬОГО

кинувся Ва- : камер.Я сказав.
Зараз «же третій раз у камі нів Дмитро, 

рі слідчого був Дмитро.
По всьому було видно, що і 

він перейшов чимало мх к. але вихопив револьвера.
— Говори! - зашипів він і

твердо відпо вз вся З МІСЦЯ
Покличте Джміля.

За кілька хвилин увійшов т.
Він ходив по деревляній

— Це ти, мій дорогий това- кладці взад і вперед вздовж бу- вона була так тЬжка, шо вдер-
динку охоронки й думав: жати не міг, і поклавши на бік

— Диста з дому одержав че- слухав, 
рез людей. Таке пишуть. — , “Затужили рекрутоньки... 

Він подивився на вік- _ Сидячи в неволі"...
Василько стояв біля вікна. 
— Василю, це наша холм- 

ська пісня, — радісно-тихо про
шепотів Дмитро.

—Так, товарйщу, так!

Дмитро підвів голову, але
А. холеро, ти ще будеш...

змінив тон пан Кучиньскі і Джміль. ришу, Дмитро!
—' Води, — знову простогнавЛице |,ого було бліде.

Від колишнього енергійного Дмитро.
Василько встав і почав огля-ІЕ-ех!

1 на.

його очі горіли вогнем
Цей то вогонь і сердив слід-, приставив дюфу від револьве- : юнака^зе залишилося й сліду, 

чого, поручника Кучиньскаго. pa до Дмитрового чола, одні очі світились розумом й
— Ну. от пан знає, шо пана Дмитро здрігнувся, встав з революційним запалом, 

чекає, — вимовляв він: Че - "стільця, але зараз-же сів на- — Pronzy siailaé — запросив
слідчий. ^

Василько сів.

дати камеру.
Біля дверей на стільцеві ле

жав кусень хліба і стояла кварт- k Оперся на карабін і «дум а го
та з водою. чи непомітно затяг свою рідну

Він хутко підійшов, тремтя- і холмську пісню:

ВсЯС то наші

I.
рез день, через два, пан бу де зад 
гнити в землі!

Рука слідчого розмахнулась 
і вдарила Василька по облич-В нього не внстарчило сили

X .4
f
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і закликає злучені в ньому льо- ських доларів. З тих самих при',]Щ П| ДКАРПАТСЬКІМ УКРАЇНІ
калі вступати до Карадійськоі чин бритійські робітники теж, ________
Партії Праці, знаючи прекра- не повинні-би підтриіувати 
cub, що конституції багатьох будування окремого краєвого 

^ інтернаціональних юній забо- трейд-юнійного ру ху в Індії, бо 
рюняють вживати їхні фонди на там вкладений брнтійський ка-

АМЕРИКА ІП ТРЕИД-ЮНІЇ. КРІЗА В КАНАДСЬКОМУ ТРЕЙД-
ЮНІЙНОМУ РУСІ(З докладу т. Зіиовєва в МоовІ 2S. бережи II» р.) СВЯТО ПЕРШОГО ТРАВНЯ.

Свято першого травна на 
Підкарпатській Україні відбу
лося цьопу року оеоб.ійво' ве
личаво. На ■ зібраннях, що їх 

партія, в Ужгоро
ді, Мукачеві, С вал Яві, Берего
ві і т. д. взяло участь багато ро
бітництва й селянства. Демон
страції пройшли під знаком 
протесту проти насильств че
ськім буржуазії над бідним на
селенням Підкарпатської Укра
їни. проти чехізації краю, за 
єдність працюючих міста 
ла і єдність з революційним 
рухом в цілій Чехословаччині. 
Українським соціял ■ демокра
там не вдалося скликати ні од
ного зібрання. Чеська поліція 
на цей раз здержувалася від 
„усяких провокаційних нист\ • 
пїв. але все таки в кількох чі- 
сецвостях на збори не позво
лила, а присутніх розігнала.

КОРУПЦІЯ БЕЗ МІРИ.

(Заява Комуністичної Партії Канади.І-Ігатши американська буржуазія 
„ могла підкупити 40 міліонів а-

меримиськи, робітників, щоб (Продовження.) ють до розпорядимости більш, Аргумент “іитернвцЮнадьни- поширення імперіалізму як-
могла створити і,я них в капі- фінансові ресурси, чин мали-6 ків" , Інперядізм поТРібно J>*e в ,HtePecax
талістичиому ладі задовольни- Причини теперішнього сене- Вони організовані независимо, великих частин робітничої кля-
юче існування сійносо руху. в Канаді, зовсім не виправдав- Дехто' 3 наших так званих си. шо попадають підняту то-

V>e для робітничої аристо- т ішній «цесйний рух є ся в останніх биьшжх страйках "інтернатопальник,в" виступає го імпер.я.шмі. орган,зівати
В 239 веРх1в' Р°3>1,іеться- прямим наслідком реакційної майнер,в , ин в Канаді На вся- ПР°ТИ помагань канали- Т> частини в краєві сект,, в

пені сюиілі продовжу.*» по- **'?"***»“ буржуазія, яка пол|ТИКИ Амернканськоі «*де. КИИ випадок, хспіх нинішнього !ськ01 автоно"1( в ^риашо опозиції до грабунку імперія-

. Lsrsirrsisa <*- гг?. ™ - г » ,„,ч.
ампійп ким вЄрх ми в тобітнм- . 1 магалися організувати неорга- збільшені розміри, негайним е-аиїліті.к. V в., і. «л » t • »ка пережила й переживає ше , .. . , , крок, що основується на вузь ність, національна автономія а-1 ... .. нізованих телеграфістів в Зліч. фект на дисдьокацію иншнх ін- 1 . ? ... - .

и зараз золоту інфляцію . - . комі ' націоналізмові . Вони бо національний (краєвий І ю-1 J - . Державах, замісць втримі-ван- дістрій, консолідацію сил під-
тоб-то золоту повінь — XIя

IV
пітал. А воно власне по причини и.

В минулому числі “V P B 
наводилося. шо 
реакшйниин аристократични
ми верхами а робітничому русі 
є протистоячим
ДЯНСЬКОМІ

во.іюшйному робітництву

Америка з й
скликала ком

4,

бігіном Ра-
Союзові ті його ре-

чоиу русі й ї: е-
ін кажуть, що американським кя- нюнізм як такі не є аномальни- 

інтал має свої великі вклади в ми або.заперечуючими у відно-, 
Канаді та що Канада є нероз-1 шенню до інтернаціоналізму 
ривноЮ частиною американ- робітничої клмси. Так званий 
ськоі автономії. Тому ми по- "інтернаціоналізм 
виннні мати тільки один трейд- іськнх ™jepnauioHa.ibHHX трейд-

о„, .. , і надійний ріх. В такий самий кін їй не є інтернаціоналізмом,асекурашиного Все вище сказане Ьказіє на * • „ <■ ,. .
спосіб можна-б застосувати цеп лише оцінюючи, ного по офіці-
арпмент до Мексіко, Полуднє- яльниму вислову, вузьким шв- 
вої Америки, а навіть до Евро- ! нічно-американським континен- 
пи. де в останніх кількох роках і талізмом. 
вкладено' біліони американ

ня "джаб-трості* між високо- приємців. правительственні 
платними телеграфістами в о- тервенцію, військо, суди і т.'д. 

і фісах брокерів. Делегати бой,-залежить менше від фінансів, як 
лермсйкерів з Канади на остан- від> координації і спільної акції 
ній конвенції інтернаціональної широких робітничих мас за по- 
юнії майже Однодушно заяви- середництвом їхніх трейд-надій. !

Сучасні американські верхи тих робітничих верхів ця най- 
В багато лечомч відріжняються багатша жериканська буржуа- 
від фзбіянських верхів в Ан ня створила і привілейоване

положення й зробила їх збро- американ-Гліі.
В Аигліі свого часі на фоні єю своєї клясової політики.

В Американській ^Федерації 
ідеольогічний вер Праці з організовані лиши?- вер- 

який ск-тадаеся переваж хи робітничих мас. До неї те

широкого реформістичного рч
XV склався

лися
пляму, що ні трошечки не зміц- причини ослаблювання звязку 
ннФубоєвоі сили й сиосібности американського трейд-юнюні- 

Вистарчить пер входить коло Чотири мі.н- V але збільшив місячні зму в Канаді. Розвязка неї про-
у'ф'нНИК В ИСЄ'1ЬИИ їйМенські Вкладки більш як на блєми полягає в досягненню 
УФІ І. за останній Ча^ долара і зробив організування як най ширшої автономії для 

них ох |)еорГан|аованих труднішим як канадійського трейд • юній ного 
дотепер. В юнії “Мейнтененс руху. _ 
оф Вей Емплоїс" порівнано 
мала більшість голосувала за

проти

шок. 
но з інтелігенті
назвати, наприклад, відому ро- они 
дині Веббів. істориків англій ■.склад (Кінець буде.)

:
ського трейд-юннадізму.

І^івариство " фабіянців
дається з типічннх иеишевиці. належить до вищої 
ких інтелігентів-літератів і т. робітників і служаших. тоб-то 

Независима І1артщ, Праці до робітничої аристократії.
Ця робітнича- *аристократія

дещо зменшився Про кору пцію чеського у ряд
но цтва і про здирство селян 
Підкарпатської .України свід
чить от хо.ч-би такий факт. Се
ляне села Г оренда оголоси
ли діцитацію на продаж ду 
бів Зголосилося дві фірми : од
на а них пропотівала 1,900,000 
чеських корон, а друга 2 міл іо
ни ч.к. Селяне рішили прода
ти дуби тій фірмі, що давала 
більше, але жупан не затвердив 
постанови сільської ради і зму-

«*•скла- міліонів поверх один мілюи
категорії ВІСТИ З БУКОВИНИ.Автономія.

І Завданням канадійської ро
бітничої класи є бсвободитися 
від визиску канадійської капі- ПЕРЕД ВИБОРАМИ В РУМУ

НИ.

С!
ин заведенням асекірацп, а знач

на більшість канадійського' 
членства і голосувала проти 
ньої. Все те збільшує незадо-

Ве і Британії, на чолі якої ст< 
яв МекДоналд. яким тепер гра- Дійсно має добрі умовним існу- 
тить свій ВП.ІИВ, має також не- ванни. Ті робітники мають до- 

верх. брі заробітки, у них помешкан-

ся, а провадили між собою по
літичні балачки. Критиковано 
передовсім хліборобську пар
тію. Багато присутніх селян, 
що були в хліборобській партії, 
вступили до Соціялістів.

Дня II. травня відбулося в 
Чернівцях передвиборче віче 
всеї соціял-демократичної пар
тії, що на ньому виступав та
кож український промовець. 
Коли миші бесіднйкй висту пали 
головно проти (ікржуааин.х ру
мунських ікТРіії, 
ський бесідник дуже гостро ви
ступив проти хліборобської 
партії.

ПЕРЕДВИБОРЧА СИТУАЦІЯ 
В БЕСАРАБІЇ.

талістичної кляси. а також в
злі ці ,зі всіма чіжосторонніми 

волення , недовіри проти штер. секціями міжнародньої робіт.
національних юній, а також^и- 
мові.тьно скріпляє настрій в ко

ре важно інтелігентський При кінці травня відбували
ся # Румунії парлиментарні ви
бори. в яких більшість голосів 
отримала так звана народна 
партія генерала А вереску, суча
сного премієра.

Воно й не диво. Ните наве
дені факти про те. як ці вибо
ри переводилися на Буковині 
та Бесарабії свідчать, шо в та
кий спосіб кожна правляча 
партія все може отримати по
трібну її більшість.

Цей інтелігентський верх є на ня в в 7 кімнат, на час вака- 
скрізь реформістичиим. про-іній майже кожний з них може ничої кляси змагати до повної

«тралю ! позволити собі роскіш на вла- неремоги над міжнародньою 
капіталістичною клясою.

всіх країнах розвиток бо
ротьби примушує робітничу 
клясу збірати свої сили для

сякнітим міщанською
та настроєний напів-реліґійно. | сному автомобілі об’їхати ча-

Тимчасом в Америці ми сич- стину Америки. Вони дійсно Чому “інтернаціональні кадіГ'
що иншосо. і жнють як бу ржу ї. Вони, як гру 

па, "заінтересовані" в добро- 
! буї ’

ристь сецесії

енв селян продати громадське 
майно о 100,000 
ше. Всякі -апеляції

втрачають зацікавлення.Стеріг аємо зовсім 
Там на чолі руху стоїть школа 

не фабіянська і не релігійна
собою і змі

корон тан- 
селян не 

придавалися до нічого, бо жу
пан дістав від фірми хабара.

Завдяки самому зрілому роз
виткові американського капі
талізму. його техніці та масо
вій продукції, американські 
вправні робітники дістають по
рівнано кращу платню. Вйсока 
платня американських трейд- 
юнійних урядників в злуці з їх
німи ріжними новими плинами, 
що вимагають щораз більших 
членських вкладок, виливають

спільної акції проти своєї кра- 
євої пануючої кляси або капі
талістичного
Вистарчить вказати на центра
лізацію широкої власти в руках 
генеральної ради Бритійськопі 

Трейд-Юнійного Конгресу за- передвиборча 
для загальної ціли допомагати 
всім секціям робітників, а^зо-

ті американського каліталі-I
Ми маємо там перед 
провідників, які до божевілля правительства.

то у краін-настроені проти комунізму, які ось ч,,мх американські ари- 
уМВ-ІЯЮТЬ з-себе не "фільосб- І стократичні робітничі верхи 
фів"-іите.пгентів. але людей 
більш подібних до фацпстів. мократію, навіть 

» готових боротися з нами всіми Hj4oro пр0 те, що десь там в 
засобами

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
так боронять американську, де- 

не думаючи ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧОМУ 

СЕЛЕННЮ ЗАХ. УКРАЇНИ.

СИТУАЦІЯ HA-
HA БУКОВИНІ.

! Іасейкі робітничі низи з голо- 
Ми цитували на поширеному дх пухнуть на страйку, 

засіданні Виконкому Комінтер

Стало звісним, шо провід-крема майнерам у їхній тепе
рішній боротьбі. Порівнайте це ,|ик української народньоі пар- Передвиборча агітація в 
з нашим рухом, де широко тії Лукашевич заключне з міні-, Бесарабії завдяки станови об- 
росповсюднені симпатії кана- стром для і Буковини Дорі По-. 
лійських робітників до іючто- повичом писану угоду, в якій ві стала зовсім 
вих робітників, до майнерів в то у годі українська інтеліген- ^ Кандидатам 

нізованих невправних і напів-|Новій Скошії і Алберті, числен-іиія за обіцянку деяких уступок|тіц не дається жадної можли- 
вправних робітників нема зао-

Організація незаможних се
лян балясновськогоДалі про це в слідуючому 

числі “У.Р.В."-
району

полтавської округи, на перши 
го травня зібрала голодуюче

на те, що для нижче платного 
канадійського робітника щораз 
тяжче втриму вати його звязки 

РЕКВІРУЮТЬ КОНІ В СЕЛЯН з трейд-юніями а для неорга-

*н\ ряд документів, шо підігвер- 
Ось, напри- тоги і жандармськимуіежїмо- 

неможливою.
джу ють цей стан, 
влад, у хвала останнього з’їзду му; населенню Західної Украї

ни 150 карб., червономіська ор
ганізацій

опозиційних пар-Америкаиської Федерації І Іра 
ці по питанню визнання Радян НА БУКОВИНІ. 300 карб, і кустар-

100 пууіів жита.вживання румунської влади в справі пер- пости звя.затися з населеннямськоі о Союзу
Ви знаєте, товариші, шо.те- на СЄлі н Буковині є реквізиція 

пер навіть значна частина бур-1 військовими властями коней 
^жуазних партій додумалася до 

необхідности визнання Радян
ського Союзу. А в жовтні 1925 тости коня. Але й за тим му 
ром з'їзд Американської Феде- 
рані і Праці заявився гостро 
проти ви ійанни Радянського 
Союзу і за рішучу боротьбу з 
комунізмом.

ні протести проти
всту імення в трейд-1 в індустріальних спо

за раз загальним страхіттям Союз
(ходить го- Місто Кішенев окру жене жан

дармським кордоном. З міста 
учителів в стару Руму-' Не сміє ніхто виїхати без по- 

нікі) зобовязалася при вибо-jзволення префекта поліції.,
В однім з повітових місто-

хоти до КОВНІИ 1 ШКІЛЬНІЙ
безсиль- ловно о непереношення у країн-1 ПРАПОР ДЛЯ ПОЛІТИЧНИХ 

ЕМІГРАНТІВ ІЗ ЗАХІДНОЇ 
УКРАЇНИ.

юнії. рах, виявили тільки 
Поза всіми цими питаннями | н і от ь канадійського трейд-ю-\ ськихЗа реквіровані коні платять не 

більик' половини дійсної вар- організації, замкнення границі
„ між Канадою і Злученими Дер-

і
мінного руху що до підпринят- 
тя якої небудь акції, бо право Рах піддержувати кандидатів ]І- В день І. травня 

представник харківського окру - 
жного відділу Модру західно
українським політичним емі
грантам в особі його правління 
клюба червоний прапор з напи
сом "Хай живе їлиття всіх

передав
до такої акції є в руках людей державної румунської парти Чок в Сороках, прибувшого на 
поза границями Канади.. ген- Авере.ску. Самого Лукаше-

жавами остаточно нищить ту 
Часто принаду до “інтернаціональної 

членебкої картки", при Допомо-

сить селянин ходити ВІД одно
го уряді до другого 
трапляється, що посвідчення 
на гроші є фалшиве й уряд 
(•.всім виказується платити за

аалізничу станіні кандидата 
авернсканська хліборобської партії, учителя 

партія на свою сенатську лісту Барбасра з .села Бримівці, ж.ш- 
иовіті. І la 1

і■S вича ставить
Безсильність Трейде Конгресу.зі якої канадійський члей ін-

Канадійський ТрейДс Кон- в черновецькому 
прес є злучений 
кальною Федерацією 
Юній. Ця федерація постанов

тернацюнальної юнп міг в ми- дарми витягну їй з вагона і 
з Інтернаціо- парляментську лісту аверескан- лоби.іи до крони. Потім про- 

Трейд- ськоі.ііартіі в черновецькому ведено його мішком від села 
повіті кандиду є москвофіл

Зінов'єв наводить коТія. Тому селяне кращі коні нулому дістати працю за гра
ницею. коли ії трудно було ді
стати в Кан.іїіі

(Т\т тов.
довгі резолюцію А Ф ІГ. ухва- випродують сиііекулннтам, які 
ієні на томі з'їзді, в якій ви- також не платять більше, але

(.1 ге певно. Так обдирають у- робітник не може вже більше
переходити границю свобідно.

західно - українських земель в 
дорозі передер-1 одну Українську Радресйублі-Канадійський до села, а по

жувано в хлівах, а при допи- ; кх 
; тах жандарми побивали його ! 

в нелюдський спосіб.

Смеречанськийляє викликати інтернаціональ
ний страйк на випадок 
(Не будемо тіт говорити про 
п щирість. ) Тре йде Конгрес у .’(ня 2. травня відбулося в Між цінними арештовано та-'
Венківер постановив скликати Чернівцях -зібрання приклоннн- кож Дульбергера, одного з ви-j 
спеціяльний конгрес на вина- ків української соціалістичної дпіших членів

хва.тяється заслуги американ
сьКоГдемократії, вливається <• крашських селян румунські 
ряд до невизнання Радянсько- державні і, приватні спекулян- Зараз він мусить дістати офіці

альний паспорт і дозвіл, а ро
бітник, що не родився в Кана
ді. зовсім не може дістатися до 
Зліч. Держав.

війни ПЕРЕДВИБОРЧІ ВІЧА. І “СЛОВО О ПОЛКУ ІГОРЕВІ".

Письменники Д. Загул і В. Я- 
рошенко працюють над сі*еиа- 

нацюнальної j ріями за 'старовинною ікраїн- 
док загрози війни. Але той са- партії з цілої північної Букови- партії в Романах і передавано | ською поемою 12. віку "Слово 
мий Конгрес у всіх своїх зая- ни. Було також багато селян з його з одної жандармської ста
вах каже, що він не мо*е під- Бесарабії. Селяне слухали з на- ниці до другої. А коли віце-пре- 
приняти ніякої акції;бо це пра-1 мруженням виводів бесідників,зилент національної партії, Ви
віз є в ріках інтернаціональних і забирали голос в дискусії. По драску. став в обороні а решто- 
юній а Конгрес є лише їхнім закриттю зібрання присутні се- ваного, то жандарми почали 
"підголоском". Трейде Конгрес ля не не хотіли ніяк розходити- його остріл надати.

го „Союзу та закликається аме
риканське робітництво до без
пощадної бороПЯУИ з Комуні-

тй

НОВІШ ХУДОЖНИП МУЗЕП.
змом І

Аргумент, що буцім та кана- 
ських трейл.-юній. Ось яке іуЛвожний музеіі робіт художни- дійські члени інтернаціональ; 
Оф.іиччя. „Цей їх напрям пов- ків; переважно представників них юній користають з того, 
ртав з певних економічних від- Нового малярства. Музей зай- що вони злучені з великим чи- 

Розуміється. не її >же ме одно з перших місць в слом організованих робітників
в Злучених Державах, бо ма-

В Одесі організується ху-Ось яка ухвала американ о полку Ігореві". Ініиінтива на
лежить Д. Загулу, що вже дов
ший час працює над “Словом" 
і раніш переклав на українську 
мові.носим

біти й мови про те. щоб найба- Ç.P.C.P.

4Щ
t

/

*


